CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

ATA Nº 01-2021 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021 PROCESSO Nº 017-2021
Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas e trinta minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 823/2021, servidora JOSI DOMINGUES WIENKE, juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada pelas servidoras  Eliza Madeira Pinto, Tatiane P. B. do Espirito Santo todas servidoras públicas municipais, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021 - PROCESSO Nº017-2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU-RS  – LOTE ÚNICO. Foi procedido o credenciamento, constatada a entrega da proposta e dos documentos de habilitação, fazendo-se representar a seguinte empresa: STARKS SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA, sede na RUA GENERAL PORTINHO, 360 – BAIRRO BOA VISTA - CIDADE DE RIO PARDO - RS, Representada pelo Senhor FLAVIO PAULO CABREIRA -, CPF: 934.702.740-53, Carteira Identidade: 30622732189. ELIMARCOS DIAS DA SILVA – CNPJ:20.018.443-0001-17,  RUA JOÃO GOULART, 1460 – BAIRRO VILA NOVA – CANGUÇU-RS, IDENTIDADE Nº 6072358028 – CPF: 805.010.950-04, .  Aberto o envelope da proposta comercial foram constatados os seguintes valores que serão expressos em reais, pelo valor mensal apresentado para prestação do serviço, sendo constatado que o valor inicial foi idêntico, foi realizado sorteio entre os participantes para o primeiro lance, sendo definido no sorteio que será o lance inicial pela Empresa ELI MARCOS***********************************************************************************
	EMPRESA
	EMPRESA

	STARKS
	ELI MARCOS

	2.289,25
	2.289,25

	2.200,20
	2.200,25

	2.200,14
	2.200.15

	2.200,12
	2.200,13

	2.209,00
	2.210,00

	2.206,00
	2.207,00

	2.202,00
	2.204,00

	2.199,00
	2.200,00

	2.195,00
	2.197,00

	2.190,00
	2.193,00

	2.188,00
	2.189,00

	2.185,00
	2.186,00

	2.182,00
	2.183,00

	2.178,00
	2.180,00

	2.176,00
	2.177,00

	2.173,00
	2.174,00

	2.171,00
	2.172,00

	2.168,00
	2.169,00

	2.166,00
	2.167,00

	2.163,00
	2.164,00

	2.160,00
	2.162,00

	2.157,00
	2.158,00

	2.154,00
	2.155,00

	2.152,00
	2.153,00

	2.150,00
	2.151,00

	2.148,00
	2.149,00

	2.145,00
	2.147,00

	2.143,00
	2.144,00

	2.140,00
	2.142,00

	2.134,00
	2.135,00

	2.130,00
	2.131,00

	2.128,00
	2.129,00

	2.125,00
	2.127,00

	2.122,00
	2.123,00

	2.120,00
	2.121,00

	2.117,00
	2.118,00

	2.,114,00
	2.,115,00

	2.112,00
	2.113,00

	2.109,00
	2.110,00

	2.107,00
	2.108,00

	2.105,99
	2.106,00

	2.103,99
	2.104,00

	2.102,46
	2.102,47

	2.102,40
	2.102,41

	2.101,58
	2.101,59

	2.101,56
	2.101,57

	2.101,52
	2.101,53

	2.101,50
	2.101,51

	2.101,32
	2.101,33

	2.101,26
	2.101,27

	2.101,23
	2.101,24

	2.101,21
	2.101,22

	2.101,19
	2.101,20

	2.101,16
	2.101,17

	2.101,14
	2.101,15

	2.100,00
	2.101,00

	2.079,00
	2.080,00

	2.059,00
	2.060,00

	2.054,00
	2.055,00

	2.051,99
	2.052,00

	2.050,00
	2.051,20

	2.039,00
	2.040,00

	2.034,99
	2.035,00

	2.034,76
	2.034,77

	2.034,49
	2.034,50

	2.034,46
	2.034,47

	2.034,42
	2.034,43

	2.034,40
	2.034,41

	2.029,00
	2.030,00

	2.,027,76
	2.027,77

	2.027,74
	2.027,75

	2.026,99
	2.027,00

	2.026,97
	2.026,98

	2.026,95
	2.026,96

	2.026,93
	2.026,94

	2.026,90
	2.026,92

	2.026,88
	2.026,89

	2.019,99
	2.020,00

	2.009,99
	2.010,00

	2.009,97
	2.009,98

	2.008,00
	2.009,00

	2.004,99
	2.005,00

	2.000,99
	2.001,00

	2.000,96
	2.000,97

	2.000,94
	2.000,95

	2.000,09
	2.000,10

	2.000,07
	2.000,08

	2.000,05
	2.000,06

	2.000,02
	2.000,03

	2.000,00
	2.000,01

	1.989,00
	1.990,00

	1.979,99
	1.980,00

	1.977,99
	1.978,00

	1.977,97
	1.977,98

	1.977,95
	1.977,96

	1977,29
	1.977,30

	1.977,27
	1.977,28

	1.969,99
	1.970,00

	1.968,99
	1.969,98

	1.968,97
	1.968,98

	1.968,94
	1.968,95

	1.968,92
	1.968,93

	1.967,99
	1.968,90

	1.966,99
	1.967,97

	1.965,98
	1,965,99

	1.964,99
	1.965,00

	1.963,44
	1.963,45

	1.963,39
	1.963,40

	1.963,36
	1.963,37

	1.963,34
	1.963,35

	1.963,31
	1.963,32

	1.963,28
	1.963,29

	1.963,26
	1,963,27

	[bookmark: _GoBack]1.963,24
	1.963,25

	1.963,22
	1.963,23

	1.963,20
	1.963,21

	1.959,99
	1.960,00

	1.958,36
	1.958,37

	1.958,34
	1.958,35

	1.958,32
	1.958,33

	1.958,30
	1.958,31

	1.958,28
	1.958,29

	1.958,26
	1.958,27

	1.958,24
	1.958,25

	1.958,22
	1.958,23

	1.958,20
	1.958,21

	1.958,18
	1.958,19

	1.958,16
	1.958,17

	1.958,14
	1.958,15

	1.958,12
	1.958,13

	1.958,10
	1.958,11

	1.958,08
	1.958,09

	1.957,99
	1.958,00

	1.957,97
	1.957,98

	1.957,95
	1.957,96

	1.957,93
	1.957,94

	1.957,91
	1.957,92

	1.957,89
	1.957,90

	1.957,87
	1.957,88

	1.957,85
	1.957,86

	1.957,83
	1.957,84

	1.957,80
	1.957,82

	1.957,78
	1.957,79

	1.957,76
	1.957,77

	1.957,74
	1.957,75

	1.957,72
	1.957,73

	1.957,70
	1.957,71

	1.957,68
	1.957,69

	1.949,50
	1.950,00

	1.939,99
	1.940,00

	1.929,00
	1.930,00

	1.927,99
	1.928,00

	1.927,97
	1.927,98

	1.926,99
	1.927,00

	1.926,49
	1.926,50

	1.926,47
	1.926,48

	1.926,45
	1.926,46

	1.925,99
	1.926,00

	1.925,97
	1.925,98

	1.919,99
	1.920,00

	1.914,50
	1.915,00

	1.913,99
	1.914,00

	1.912,98
	1.912,99

	1.909,99
	1.910,00

	1.909,97
	1.909,98

	1.908,99
	1.909,00

	1.904,99
	1.905,00

	1.900,99
	1.901,00

	1.900,49
	1,900,50

	1.900,46
	1.900,47

	1.900,09
	1.900,10

	1.900,06
	1.900,07

	1.900,00
	1.900,01

	1.800,98
	1.800,99

	1.800,96
	1.800,97

	1.800,96
	SEM LANCE – ABDICOU

	1.800,96
	**************

Concluído os lances e após negociação com a Pregoeira o valor final mensal ficou em R$:1.800,96(um mil e oitocentos reais com noventa e seis centavos), totalizando o contrato pelo período inicial de oito meses no valor de R$: 14.407,68(quatorze mil quatrocentos e sete reais com sessenta e oito centavos).. Na sequencia a pregoeira e a equipe de apoio da comissão permanente de licitação passou a abertura do envelope da documentação de habilitação, sendo constatada a regularidade. Ato contínuo foi solicitado se havia interesse de manifestação de recurso, sendo manifestado pelos presentes, que nada havia a reclamar ou apresentação de recurso, posteriormente a Pregoeira encerrou a sessão, informando que a homologação será, nos prazos previstos no edital, declarando encerrada a sessão e determinando a lavratura e leitura da ata, a qual, após lida e aprovada será assinada pelos presentes e afixada no mural oficial e site para domínio público. Sendo que eu Nilso Pinz – Oficial Legislativo ______, designado lavrei a presente ata, que foi lida e aprovada. A documentação será encaminhada a presidência para análise e posterior homologação, se for o caso.

JOSI DOMINGUES WIENKE  			FLAVIO  PAULO CABREIRA
Pregoeira					Empresa STARKS Serv. Mon. Alarmes Ltda

ELIZA MADEIRA PINTO				ELI MARCOS DIAS DA SILVA
Equipe  Apoio	 				Empresa ELI MARCOS DA SILVA

TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO
Equipe de Apoio
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-